UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày         tháng  12  năm 2021
V/v đình chỉ lưu hành

và thu hồi thuốc

Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn toàn tỉnh.

 Căn cứ các quy định về quản lý dược hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Quyết định số 701/QĐ-QLD ngày 07/12/2021 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc, đình chỉ lưu hành

và thu hồi thuốc đang lưu hành tại Việt Nam. Lý do thuốc có khuyến cáo của Cơ

quan Quản lý dược nước ngoài đối với dạng phối hợp liều cố định chưa có đủ dữ

liệu về tính an toàn, hiệu quả.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng thuốc, Sở Y tế thông báo như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn toàn tỉnh thực hiện

nghiêm việc đình chỉ lưu hành và thu hồi trả lại cho nhà sản xuất, nhà nhập khẩu

hoặc nhà cung ứng các thuốc tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo Quyết định số

701/QĐ-QLD ngày 07/12/2021 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế (chi tiết được

đính kèm công văn này).

2. Giao Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa trực tiếp kiểm tra, giám sát

việc đình chỉ lưu hành và thu hồi các thuốc nêu trên.

3. Phòng Quản lý Dược, các phòng ban chức năng của Sở Y tế, Ủy ban

nhân dân các huyện, thị, thành phố trên địa bàn tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan

trên địa bàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện đình chỉ lưu hành và thu hồi các

thuốc nêu trên, xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thị, thành phố;

- Các phòng SYT: TTra, HNYDTN;

- TTKN Thanh Hóa;

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T13:50:25+0700

		2021-12-09T14:51:29+0700

		2021-12-09T14:51:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T14:51:54+0700